PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº. 831/2024

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES, PARA EXECER O CARGO EM COMISSÃO DE DIRETORA
ESCOLAR E OUTRAS PROVIDENCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e,
considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Arts 62 e 73 da Lei Orgânica do Município.

Considerando; A lei 422-A de 2009, dispõe sobre Plano de Cargos, carreiras e Remuneração dos Profissionais
da Educação Básica e Apoio Administrativo da Educação Básica do Município de Ananás-TO(PCCR)

Considerando:  Conforme o resultado do Processo Seletivo Interno 001/2023 – SEMED, de acordo com o
Decreto nº 230/2022, publicado no Diário Oficial, Edição 340/2022, 14 de setembro de 2022.

Considerando:  Conforme a homologação  do Resultado Final, do Processo Seletivo 001/2023,  que visa
subsidiar as escolhas dos Diretores Escolares da Rede Municipal de Ensino. Publicado no diário Oficial, Edição
540, 05 de setembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1 – NOMEAR - a servidora ANA LUCIA DIAS DE SOUSA OLIVEIRA,  CPF xxx.315.901-xx, matricula
35841, o cargo em comissão de DIRETORA DA UNIDADE ESCOLAR DO CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL
CRECHE MÃE JOANA. Lotação Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do Tocantins, aos 23 dias de fevereiro de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 658/2024, em 23/02/2024 21:34

portaria-n-831-2024-3523.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org